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LAIHIAN KUNNAN VAMMAISNEUVOSTON TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2024  

 

Vammaisneuvoston jäsenet 2021–2025 

Kyrönmaan reumayhdistys ry Tuula Mäkelä, puheenjohtaja, vara Anna-Maija Haaramo 
Kyrönmaan selkäyhdistys ry Jan-Erik Nikkola varapuheenjohtaja, vara Sinikka Uusi-Viitala  
Kyrönmaan Sydänyhdistys ry Asko Koivisto, vara Juha Kotilainen 
Kehitysvammaisten tukiyhdistys ry Maria Hahl, vara Merja Hyöty 
Vaasan seudun diabeetikot ry Pertti Vieri, vara Ilona Vieri  
Laihian invalidit ry Pirjo Tuomisto, vara Hanna Lähdesmäki 
Kunnanhallituksen edustaja Sauli Tuomela, vara Päivi Miskala 
Hyvinvointilautakunnan edustaja Ritva Lämpsä, vara Heikki Mäkinen (22.10.24 saakka), Päivi Kallio (23.10.24 
alkaen) 
Laihian kunta hyvinvointipäällikkö Marikki Forell, sihteeri 
 
Yleistä 

Vuosi 2024 oli Laihian vammaisneuvoston 8. toimintavuosi ja nykyisen valtuustokauden alussa valitun vam-
maisneuvoston kolmas täysi toimintavuosi. Vammaisneuvosto toimi aktiivisesti eri ikäisten vammaisten kun-
talaisten toimintakyvyn edistämiseksi ja osallisuuden parantamiseksi. Vammaisneuvostolla oli vuoden 2024 
aikana kuusi kokousta. Toimintavuosi oli vammaisneuvostolle aktiivinen ja jäsenten osallistuminen kokouk-
siin oli kiitettävää. 

Kunnan ja maakunnan toiminta 

Kunnan hyvinvointilautakunnan työryhmissä vammaisneuvoston edustajina toimivat liikuntatyöryhmässä 
Pertti Vieri ja varalla Jan-Erik Nikkola, kulttuurityöryhmässä Asko Koivisto, varalla Maria Hahl. 

Pohjanmaan hyvinvointialue aloitti toimintansa vuonna 2023.  Maakunnallisten vaikuttamistoimielinten toi-
minta aloitettiin jo vuonna 2022. Maakunnallisen vammaisneuvoston tärkeimpinä tavoitteina ovat vammais-
ten tarvitsemien palveluiden saatavuus, laatu sekä kustannukset ja tarpeenmukaisesti myös lähipalveluina. 
Vuoden 2024 aikana Laihian yleislääketieteen osasto lakkautettiin, mutta sote-keskuksen toiminta on 
jatkunut ennallaan.    
 
Kunnanhallitus nimesi syksyllä 2022 vammaisneuvoston esityksestä maakunnallisen vammaisneuvoston Lai-
hian varsinaiseksi edustajaksi vuosille 2023–2025 Asko Koiviston ja varajäseneksi Tuula Mäkelän.  
Maakunnallisen vammaisneuvoston kokousten antia on jaettu Laihian vammaisneuvoston kokouksissa. 
Palautetta hyvinvointialueelle toiminnan saavutettavuudesta sekä huomatuista epäkohdista on annettu kir-
jallisesti ja suullisesti.  
 
Osallisuus 

Suomi on sitoutunut EU:n vammaissopimuksen (artikla 3 ja 4) kautta siihen, että kaikissa vammaisia henki-
löitä koskevissa päätöksissä on neuvoteltava tiiviisti vammaisten henkilöiden kanssa ja vammaisia ihmisiä on 
myös aktiivisesti osallistettava heitä edustavien järjestöjen kautta. Myös vammaissopimusta koskeva uusin 
yleiskommentti numero 7 käsittelee vammaisten henkilöiden, mukaan lukien vammaisten lasten ja heidän 
vanhempiensa osallistamista vammaissopimuksen toimeenpanoon ja seurantaan. 
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Vaikuttamistoimielinten kautta osallisuutta on vahvistettu kunnan ja maakunnan eri toiminnoissa. Maakun-
nallisessa vammaisneuvostossa sekä kunnan hyvinvointilautakunnan kulttuurityöryhmässä ja liikuntatyöryh-
mässä on vammaisneuvoston nimeämät edustajat. 

Liikuntamahdollisuudet 

Erityisryhmien uinti- ja kuntosalikortti mahdollistaa oman aikataulun mukaisen liikunnan harrastamisen. 
Vuonna 2024 on ollut mahdollisuus hakea määriteltyjen edellytysten mukaista erityisryhmien uinti- ja kun-
tosalikorttia sekä lisäksi osalla aikuisilla vammaisilla/pitkäaikaissairailla sekä edellä mainittuihin ryhmiin kuu-
luvilla lapsilla on avustajaoikeus. Kehitysvammaisten Ystäväkortti on käytössä. Kortin haltijan mukana tuki-
henkilön osallistuminen on maksutonta. Esim. kehitysvammaisten yhdistys maksaa jäsentensä uintimaksut 
kokonaan. Vammaisneuvoston jäsenyhdistykset ovat tahoillaan järjestäneet jäsenilleen liikunta-aktiviteet-
teja. Laihian kunta on järjestänyt erityisryhmien liikuntaryhmiä.   

Tapahtumat 

Vammaisneuvosto kävi tutustumassa Vaasan vammaisneuvoston toimintaan 22.5.24.  

Vammaisneuvosto on osallistunut STM:n ja vammaisjärjestöjen Teams-tilaisuuksiin/koulutuksiin.  

Vammaisneuvosto osallistui yhteistyössä Laihian ikäneuvoston kanssa kunnan järjestämille 
hyvinvointimessuille 14.9.24. Tapahtumaan osallistumalla vammaisneuvosto sai tuotua esiin toimintaansa 
sekä lisäsi kuntalaisten tietoisuutta neuvoston olemassaolosta. Tilaisuudessa kerättiin yleisöpalautetta 
neuvostojen toiminnasta. Palautteiden avulla neuvostoilla on mahdollisuus toiminnan kehittämiseen.  
 
Alma-opiston opettajat kävivät esittelemässä opiston toimintaa vammaisneuvostolle. Samalla keskusteltiin 
opiston ja yhdistysten yhteistyön kehittämisestä. 
 
Laihian kunnan uusi kunnanjohtaja vieraili vammaisneuvoston kokouksessa 16.10.24. Tapaamisella käytiin 
keskustelua kunnan ja vammaisneuvoston välisen yhteistyön vahvistamisesta.  

Tiedotus 

EUn direktiivi (2016/2102) julkisen sektorin elinten verkkosivustojen ja mobiilisovellusten saavutettavuu-
desta  mukaisesti verkkosivujen ja mobiilisovellusten ja sisältöjen on oltava sellaisia, että kuka tahansa voisi 
niitä käyttää ja ymmärtää mitä niissä sanotaan. Tiedotuskanavina toimivat Laihian kunnan kotisivut ja some-
tiimin hoitama Instagram-sivusto.  
 
Vammaisneuvoston sisäisen tiedotuksen kanavana toimi sähköposti sekä kiireellisissä tiedotusasioissa What-
sApp ryhmä.     
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